
 

 

Verksamhetsberättelse för år 2009 
 

 
 

Styrelsen för Hörselskadades Förening i Mellerud får härmed lämna verksamhetsberättelse för år 2009. 

 

ORGANISATION 
 
Hörselskadades förening i Mellerud är en förening inom Hörselskadades Riksförbund. Vårt 

verksamhetsområde omfattar Melleruds kommun. 

 

MÅLSÄTTNING 
 
Vår målsättning är följande; Hörselskadades Riksförbund (HRF) är hörselskadades intresseorganisation. 

HRF är en ideell och partipolitiskt obunden organisation med ändamål  

 

– att tillvarata våra intressen – utifrån tanken om alla människors lika värde – för att gemensamt hävda vår 

rätt till delaktighet och jämlikhet på alla områden, 

 

– att genom förenings-, informations-, kultur- och bildningsverksamhet verka för ökad hörselskadekunskap, 

säker kommunikation och gemenskap, 

 

– att söka förebygga hörselskador samt 

 

– att samverka med andra organisationer som arbetar för handikappades intressen inom kommunen. 

 

STYRELSE 
 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

Ordförande:  Inger Andersson 

Vice ordförande: Anette Pahlén Johansson 

Sekreterare:  Barbro Prästbacka 

Kassör:  Jan Andersson 

Övriga ledamöter: Karl-Einar Johansson, Carl-Gösta Söderqvist och Stig Larsson 

 

Revisorer: Kerstin Stefansson och Leif Landberg ordinarie. Ersättare Karl-Axel Nordström  

Valberedning: Gunilla Jacobsson sammankallande, Gunbritt Ek. Ersättare Ragnar Andersson  



MEDLEMMAR 
 
Antal medlemmar vid årets början 158 

Avlidna medlemmar under året - 5 

Utflyttade och strukna - 6 

Nytillkomna medlemmar under året + 20 

Antal medlemmar vid årets slut 167 
 

EKONOMI 
 
Ekonomisk redovisning lämnas i särskild bilaga. 

Medlemsavgift för huvudmedlem 200,-  

Varav:  Föreningsavgift 95,- 

 Distriktsavgift 45,- 

 Förbundsavgift 60,- 

 

Medlemsavgift för familjemedlem 75,- 

Hela avgiften tillfaller föreningen 

  

STYRELSEMÖTEN 
 
Antal protokollförda sammanträden 9 

 

MEDLEMSTRÄFFAR OCH ARRANGEMANG 
 

 Torsdagsöppet i föreningslokalen 

 Årsmöte – Kerstin Nordström berättade och visade bilder från sina resor under 20 år i Vietnam 

 Tema – Avslappning och massage vid tre tillfällen i HRF lokalen – ledare Anette Pahlén Johansson 

och Jan Gustavsson  

 Våravslutning med korvgrillning i Dalbergså. Lätt & Lagom underhöll med sång och musik  

 Torgmöte i samband med Kanalyran i Mellerud  

 Bellman & Symfon – demonstration av varseblivningssytem och samtalsförstärkare 

 Medverkan vid SPF: s kvartalsmöte – tema Hörsel 

 Hörselskadades dag, tema ”Befria samtalet”. Medverkan av Hörsel- och Dövverksamheten och 

Vårdcentralen  

 Höstmöte i HRF lokalen 

 Grötfest i HRF lokalen 

 

STUDIER OCH KURSER 
 
Kurser anordnade av distriktet som föreningen deltagit i:  

Tvådagars kurs för ordf., sekr. och kassör antal delt. 1 

Halvdagskurs - Påbyggnad för hörselhjälpare antal delt. 2 

Heldagskurs Äldresatsningen antal delt. 1 

 



 

Kurser anordnade av förbundet som föreningen deltagit i: 

Tvådagars ordförandekurs antal delt. 1 

Tvådagarskurs äldresatsningen antal delt. 1 

 

UTÅTRIKTAD INFORMATION 
 

Informationsaktiviteter:  
 

 HRF-information på torget under Kanalyran 

 Artiklar och referat om föreningsarbetet i våra lokala tidningar 

 Information om hörsel/hörselskador för undersköterskeelever i Mellerud och Åmål 

 Föreningsinformation vid SPF:s kvartalsmöte, dit även allmänheten var inbjuden 

 

Spridning av informationsmaterial: 
 

 HRF: s årsrapport och olika foldrar om hörselskador har delats ut vid alla öppna möten samt till 

Vårdcentralen, Företagshälsovården, Folkhälsosamordnaren och skyddsombud. 

 HRF:s informationsfoldrar är utlagda på bibliotek, skolor, kommunkontor, sjukhus, vårdcentral, 

sjukgymnastik, äldreboenden och på dagcentraler. 

 

REPRESENTATION 
 
Föreningen har varit representerad i KHR (Kommunala Handikapprådet). I KHR har föreningen bl.a. tagit 

upp behovet av en mobil hörslinga i kommunen, påtalat behovet av ljudsanering av kommunens 

fullmäktigesal och sammanträdesrum, att fungerande hörslingor är ett måste i kommunens 

sammanträdesrum, samt att biografen ska förses med hörslinga.  

HRF har också varit representerad i Ritningsgranskarrådet, som är ett utskott från KHR. 

Ritningsgranskarrådet har bl.a. till uppgift att ur tillgänglighetssynpunkt granska ritningar vid om- och 

nybyggnationer i ett tidigt skede i plan- och bygglovsprocessen. 

 

Föreningen har också varit representerad i Fyrbodals brukarråd där Hörsel- och Dövverksamheten/ 

Audionommottagningen och ÖNH-mottagningen är sammankallande. 

 
 
SAMVERKAN 
 
Fyrbodalkretsen är ett viktigt forum, där föreningarna ger varandra viktig information och stöd rörande 

verksamheten. Fyrbodalföreningarna träffas regelbundet inför varje Brukarråd.  

Samverkan med övriga handikappföreningar har skett i samband med Kommunala handikapprådet och 

Ritningsgranskarrådet.  

 

 

 

 



 

SLUTORD 
 

Vi har med stor glädje noterat att allt fler medlemmar tittar in till oss i föreningslokalen. Torsdagarna med 

avslappningsövningar och massage blev ett uppskattat tema och efter sommaruppehållet har allt fler, både 

medlemmar och icke medlemmar kommit in för en pratstund, för att köpa batterier eller få hjälp av 

hörselhjälparna.  

 

Att intresset för hörselfrågor är stort, visar sig när vi har öppna möten. På Hörselskadades dag kom det ca 

90 personer, som tog del av föreläsningen om samtalsstörande ljud och många passade på att testa 

hörseln. 

HRF: s riksomfattande ljudmiljökampanj – Befria samtalet – som var planerad att ta fart i början av året, blev 

uppskjuten till 2010, pga. att förbundet fick lägga all kraft på att påverka landsting att inte avgiftsbelägga 

hörapparater och andra hörselhjälpmedel.  Eftersom ljudmiljökampanjen ska drivas på bred front fick även 

distriktet och föreningarna senarelägga den planerade kartläggningen av hur tillgängligheten för 

hörselskadade i kommunens olika äldreboenden ser ut. 

 

Medlemsantalet ökar och med det blir vi också starkare i vårt påverkansarbete. Engagerade medlemmar 

skänker fina vinster till våra lotterier. Vi har fått ta emot kollekt och bidrag från Holms kyrkliga samfällighet. 

Posomgruppen i Mellerud har i stället för att ta ut arvode vid informationsmöten, efterskänkt bidrag till vår 

verksamhet. De kommunala förenings- och verksamhetsbidragen utgör en värdefull grund i vår verksamhet. 

Föreningens ekonomi är stabil. 

 

Vi riktar stor tacksamhet till er alla, som på olika sätt stöttat oss under det gångna året, inte minst alla ni 

som ställer upp och hjälper till när vi har torsdagsöppet. Ni alla, hjälper oss att driva verksamheten framåt.  

 

 

Mellerud i mars 2009 

 

Styrelsen för Hörselskadades förening i Mellerud     
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